（別紙様式１）

証   明   願

令和  年  月  日

 千葉県教育委員会教育長 様

   （令和・平成）   年   月

立     中学校卒業（予定）

（生 徒 氏 名）

（保護者氏名）

（連絡先住所）

（電 話 番 号）

 私は、下記のとおり県外公立高等学校を志願したいので、別紙証明書に千葉県の

公立高等学校を志願しない旨の証明をお願いします。

記

１ 志 願 先        都道府県立         高等学校

                   （         ）科

２ 志願の理由

（別紙様式２）（志願先都道府県教育委員会指定の様式がない場合のみ）

証   明   書

               千葉県

                      立         中学校

生 徒 氏 名

保護者氏名

 上記の者は、千葉県の公立高等学校を志願しないことを証明します。

 令和  年  月  日

千葉県

立         中学校

校長氏名              印

 令和  年  月  日

千葉県教育委員会教育長

（別紙様式１）

証   明   願

令和  年  月  日

 千葉県教育委員会教育長 様

   （令和・平成） ● 年 ３ 月

□□市立 □□中学校卒業（予定）

（生 徒 氏 名）   ○ ○ ○ ○

（保護者氏名）   ○ ○ △ △

（連絡先住所） □□市 ▽▽ ☆☆番地

（電 話 番 号） ０００－０００－００００

 私は、下記のとおり県外公立高等学校を志願したいので、別紙証明書に千葉県の

公立高等学校を志願しない旨の証明をお願いします。

記

１ 志 願 先        都道府県立         高等学校

                   （         ）科

２ 志願の理由

「別紙住民票の新住所（○○県△△市□□☆☆番地）へ転居するため。」のよう

に本人（保護者）が県外の住所に転居することが分かるように具体的に記載してく

ださい。千葉県の公立高等学校を志願しないことの確認書類として住民票等を添付

する場合、この用紙に記載された保護者の名前が記載されていることが必要です。

用意できない場合は、所属中学校に「副申書」の作成を依頼してください。

記入例